
 

 

 

 
 

 

 

Preise ab 01.10.2022 
 

Preise Gruppenunterricht: Einzelbetreuung in einer Gruppe von 2-4 Schülern 

 

Monatliche Beiträge für  24 Mte  / 12 Mte  /  6 Mte  / o. MLZ                 zzgl. Anmeldegebühr: €29,-  

   Mindestlaufzeit                              24 Mte       12 Mte        6 Mte        o. MLZ ab der 11.Kl. 

1 x pro Wo.  2 Stunden á 45 Min.      €114,-         €123,-         €130,-          €144,- +  € 5,- 

2 x pro Wo.  2 Stunden á 45 Min.      €152,-         €163,-         €174,-          €189,- +  € 6,- 

3 x pro Wo.  2 Stunden á 45 Min.      €198,-         €209,-         €220,-          €236,- +  € 7,- 

 

Ab €9,83 pro Unterrichtsstunde 

 

 

 

Preise Einzelunterricht 

 
Einige Lücken und Probleme lassen sich nur im Individualunterricht lösen und daher ist es jederzeit möglich, 

Einzelunterricht in unseren Räumlichkeiten zu buchen. 

 

ohne Gruppenvertrag 

  5 Doppelst.  á 90 Minuten:  € 279,-    (€ 27,90 / 45 Min.)    ab der 11. Klasse: € 289,-   (€ 28,90 / 45 Min.) 

10 Doppelst.  á 90 Minuten:  € 539,-    (€ 26,95 / 45 Min.)    ab der 11. Klasse: € 549,-   (€ 27,45 / 45 Min.) 

20 Doppelst.  á 90 Minuten:  €1036,-   (€ 25,90 / 45 Min.)    ab der 11. Klasse: €1046,-  (€ 26,15 / 45 Min.) 

 

zzgl. Anmeldegebühr € 29,- 

 

mit Gruppenvertrag 

Begleitend zu bestehendem Gruppenvertrag um größere Lücken zu schließen oder gezieltes Coaching auf 

Schulaufgaben und Prüfungen. Als Vorbereitung zur Gruppenfähigkeit vor Beginn des Gruppenunterrichtes 

bei bereits abgeschlossenem Gruppenvertrag. 

 

1 Doppelst. á 90 Minuten:             €44,-   (€22,- / 45 Min.)         ab der 11. Klasse:      €46,-   (€23,- / 45 Min.) 

 

Anmerkungen: 

1. Vereinbarung und Abrechnung von Einzelunterricht 

Für jedes Fach (ohne internen Gruppenvertrag) müssen mindestens fünf Doppelstunden vereinbart werden. 

Aus pädagogischen sowie organisatorischen Gründen können diese Stunden nur als Doppelstunden (zwei 

Stunden á 45 Minuten) und zusammenhängend genommen werden. Das Entgelt nebst Anmeldegebühr 

wird zum nächsten Abbuchungstermin erhoben. Zusätzliche Stunden können im jeweiligen Fach vereinbart 

werden. Diese werden zum nächsten Abbuchungstermin belastet. 

 

2. Stornierung von Stunden für Einzelunterricht 

Eine Absage von Unterrichtsstunden innerhalb 24 Stunden vor dem anberaumten Unterricht verpflichtet zur 

Entrichtung der vollen Gebühr und gilt als abgegolten. 

 

Oberhausen 
Lechhausen 
Pfersee 
Bobingen 
Schwabmünchen 
 
       www.lc-nachhilfe.de 

Sallingerstr. 11 
Quellenstr. 2 
Augsburger Str. 21 
Am Kirchplatz 2 
Frauenstr. 7a 
 
 

0821 – 24 11 880 
0821 – 90 72 800 
0821 – 34 33 044 
08234 – 80 22 395 
08232 – 78 018 
 
nachhilfe@learningcircle.de 
 
 

 

    

    

    

    

 

http://www.lc-nachhilfe.de/
mailto:nachhilfe@learningcircle.de

